R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1202

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
os ônibus da Empresa Auto Ônibus Botucatu Ltda. que em seu letreiro indicam a linha “Jardim Brasil-Centro”, na verdade não vão ao Jardim Brasil e sim para o Jardim Ciranda;

CONSIDERANDO que por esse motivo, muitos passageiros, sendo alguns idosos e deficientes, que utilizam essa linha esperam chegar ao Jardim Brasil, porém precisam descer em outro local e caminhar longa distância para chegarem ao destino desejado,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à DIREÇÃO DA EMPRESA AUTO ÔNIBUS BOTUCATU LTDA., solicitando que informe sobre a possibilidade de que a linha Jardim Brasil – Centro chegue realmente ao Jardim Brasil e, no caso de não existir essa possibilidade, mudar a indicação nos ônibus que fazem a linha Jardim Brasil - Centro para Jardim Ciranda-Centro, uma vez que esses ônibus não vão ao Jardim Brasil e sim ao Jardim Ciranda.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de outubro de 2010.
Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT
lcacg